

MEISTER PIDI LEPPIMA TEISE KOHAGA

Meico Vettik krooniti 7. septembril Eesti meistriks motokrossis. Pikametsas teda edu aga ei saanud ja nii tuli leppida hõbedase sooritusega.

LK 3



KLAASLAPSEGA IGAVIKU VÄRAVAL

«Klaaslapse» esietendusel oleks võinud kuulda nõela kukkumist. Niisugust õhustikku tuleb teatris ette harva.

LK 5

GERT GORDEJEV SAAVUTAS MM-ETAPIL 11. KOHA

Külgvankriga tsiklite MM-võistlused jätkusid pärast pikemat pausi Saksamaal Rudersbergis.

LK 6

Kolmapäev, 18. september 2024 • NR 155 (7154) • HIND 2 €



Virumaa Teataja

virumaateataja.postimees.ee

Liitlassõdurid lasid Tapa öölokaalis arvete klaarimiseks käiku rusikad

KEVIN VOLTER

kevin.volter@virumaateataja.ee

Laupäeva õhtul läks Tapa linnas kakluseks, osalisteks olid Briti ja Prantsuse liitlassõdurid. Pealtnägija sõnul olid tüliõunaks kohalikud neid, kellele vaba aega veetnud sõdurid jookse välja tegid, aga ühel hetkel hakati ilmselt segaste armusuhete lahendamiseks kasutama vägivalda.

Tapa kesklinnas asuva Roger Resto söögikoha esine oli laupäeva õhtul kella 20 paiku täis sõjaväepolitseinikke. Lisaks assisteerisid neid kaks politsei- ja piirivalveameti patrulli. Söögikohas viibinud kohaliku elaniku sõnul oli baar rahvast täis ja pealtnäha saadi hästi läbi, kuid ühel hetkel läks mäsaks. «Ilmselt ei suutnud sõdurid omavahel ära jagada kohalikke näit-sikuid ja nii kakluseks läkski,» ütles anonüümsust palunud baarikülalastaja.

Igatahes oli üsna kiirelt kohal mitu sõjaväepolitsei salka, lausa kolme sõidukiga, kes kaklejad lahutama asusid. Lisaks neile oli väljakutse saanud ka Eesti politsei, kes saabus kohale kahe autoga. «Meie saabudes oli sõjaväepolitsei juba kohal ja nemad tegelesid selle sündmusega,» kommenteeris PPA presiesindaja Pirjo Neissaar.

Ka rahvusvahelise lahingugrupi kõneisik major Matt



Kaklusele reageerisid sõjaväepolitseinikud ja kaks tavapatrulli.

Emery jäi Virumaa Teataja päringule vastates kidakeelseks. «Lahingugrupp uurib intsidenti, kus osalisteks olid Briti ja Prantsuse sõdurid. Rohkem me uurimise ajal kommenteerida ei saa. Kõikvõimalikud distsiplinaarkaristused, mis järgne-da võivad, on intsidendiga seotud riikide armeede otsustada,» seisis vastuses.

«Ühendkuningriigi ja Prantsusmaa on pikaajased liitlased ja meie sõdurite vahel valitseb

tihe ja väärtuslik töösuhe, mis võimaldab meil ühiselt koos Eesti liitlastega panustada NATO kaitse- ja heidutustegevusse idatiival,» ütles kõneisik lõpetuseks.

Tapal on liitlassõdurite vahel suuremaks kähmluseks läinud ka varem. Viimati käesoleva aasta 30. märtsil, kui Grosi poe ees kakles suurem rahvahulk. Intsident juhtus kesköö paiku ja vältas vähemalt paar-kümmend minutit. Pealtnägija-

te sõnul saabus kaklevaid mehi lahutama erirühm, kuid pole teada, kas tegemist oli tsiiviilvõi sõjaväepolitseiga. «Mõned kaklejad suruti päris karmilt maha, käed pandi raudu ja tiriti autodesse,» rääkis sündmuse pealtnägija toona. Kaklus päädis ühe sõduri kinnipidamisega.

Lisaks toimus vahejuhtum ka 2021. aastal ning sinna olid segatud ka kohalikud elanikud. Politsei selgitas siis,

et esialgsel andmetel oli tekkinud arusaamatus Eestis teenivate välismaa sõdurite ja kohalike meeste vahel. Seda ilmselt põhjusel, et sõdurid olid juttu teinud ühe naisega, mis oli kohalikele meestele vastuvõetamatu nii, et tekkis sõnelus ja sealt edasi rüselus. Sõjaväepolitsei oli sunnitud rüselenud seltskonnast ühe isiku suhtes kasutama käeraudu, kuid kuna kellegi pretensioon ei olnud, min-di oma teed.

Eesti rannikuvetes valitseb kuumalaine

Septemri õhutemperatuuri päevarekordide purunemised on avaldanud oma mõju ka merepinna temperatuurile Eesti rannikul. TalTechi meresüsteemide instituudi kliimateenus, mis põhineb operatiivsel satelliitpiltide analüüsil, näitab, et kõikjal Eesti rannikumeres on merepinna temperatuur 17-18 kraadi juures.

Seda kinnitavad ka ranniku seirejaamade andmed. Vee temperatuur on oluliselt kõrgem kui viimasel 30 aastal keskmiselt septembrikuus. Septem-bri keskpäevale iseloomulik keskmine merevee temperatuur on sõltuvalt asukohast 14-15 kraadi läheduses.

Alates augusti lõpust on Läänemere idaosas arenenud mere kuumalaine. Praeguse mereleitsaku maksimum oli 10. septembril, mil veetemperatuur oli tavapärasest 4 kraadi kõrgem (19-20 kraadi kandis) ning mere kuumalaine kattis 230 000 ruutkilomeetrit Läänemere- rest (üle 50 protsendi kogupindalast). 17. septem-bri seisuga on mereleitsakust mõjutatud ala ulatus 80 000 ruutkilomeetrit. Lähipäevade mudelprognoozi kohaselt soojad ilmad püsivad. See annab alust arvata, et mere kuumalaine kestab veel edasi ning rannas on vesi karastatud inimestele ujutav. Mereleitsaku seireteenus tugineb Copernicuse mere-teenuse andmetele ning panustab kliimamuutustega kohanemise tegevuste elluviimisesse Eestis. (VT)

Rakvere haigla generaatorid läbisid tuleproovi edukalt

Rakvere haiglas lülitati laupäeval vool välja. See ei olnud mitte kellegi pahatahtlik tegevus, vaid planeeritud, kuna Elektrilevi oli juba kevadel kavva võtnud haigla juures asuva alajaama hooldustööd. Haigla juht Ain Suurkaev sõnas, et nemad olid juba eelteavituse

saanud ja seetõttu valmistunud. «Kuigi tegevuste ajal oleks saanud ühe vooluahela haiglas linnatoitele jätta, soovisime omalt poolt kogeda, kas meie uued generaatorid nii meditsiinitegevuse- sed kui ka supikeetmise välja veavad,» rääkis Suurkaev.

Kogu kuuettunnise katkestuse aja töötas haigla edasi tavapärasel rütmis, ehkki kogu tegevus toimus haigla enda jõuajamite toel.

Toimepidevuses pausi ei tekkinud ning patsiendid olid hoitud, uuringuseadmed te-

gid oma tööd ja personal võis kogeda, et kõik laabub. «Me ei teinud avalikku eelteavitust, sest see oleks kindlasti nii mõnegi abivajaja eemale suunanud. Soov oli näha, kuidas päriselt läheb,» sõnas Suurkaev. (VT)



Rakvere haigla generaatorid.

ILM TÄNA
+19...+24 °C

Vähese pilvisusega ning sajuta ilm. Ennelõunal püsib mitmel pool udu.

